
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2395 del 29/12/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SPECIALITÀ MEDICINALI VARIE NELLE MORE
DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE CENTRALIZZATA DA PARTE DI
AREACOM AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA – MESE DI DICEMBRE
2023.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Muscianese Claudiani Laura

Il Responsabile del Procedimento
Muscianese Claudiani Laura

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: affidamento della fornitura di specialità medicinali varie nelle more dell’espletamento 
della procedura di acquisizione centralizzata da parte di AreaCom Agenzia regionale 
dell’Abruzzo per la committenza – mese di dicembre 2023.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio
Premesso che 
 con apposite note conservate agli atti le farmacie ospedaliere aziendali hanno inoltrato formali richieste di 

acquisizione di specialità medicinali, ivi specificando le motivazioni che inducono all’acquisto, cui si rinvia 
per relationem, secondo quanto descritto nel prospetto riepilogativo conservato agli atti;

 la classe merceologia “farmaci” è ricompresa nelle categorie individuate dall’art. 1 del DPCM 
dell’11.07.2018 pubblicato sulla G.U.R.I. del 16.08.2018 per le quali è previsto l’obbligo di 
approvvigionamento mediante centrale regionale di committenza;

 la Asl di Teramo ha trasmesso ad AreaCom - Agenzia regionale dell’Abruzzo per la committenza – soggetto 
aggregatore della Regione Abruzzo, formali richieste di acquisto delle specialità medicinali di che trattasi 
che dovranno essere inserite nella prossima procedura per l’approvvigionamento di farmaci a livello 
regionale, in programmazione e di futura indizione;

 per ogni singola richiesta e nelle more della definizione della prossima iniziativa di acquisto regionale, la 
proponente U.O.C. ha comunque tempestivamente avviato l’istruttoria finalizzata all’attivazione della 
relativa procedura per l’approvvigionamento dei farmaci in argomento, anche in ottica di programmazione 
e di aggregazione dei fabbisogni, atteso che tutte le richieste sono caratterizzate dalla urgenza di garantire 
la tempestiva disponibilità delle forniture stesse da parte delle Unità Operative utilizzatrici;

Visti gli artt.:
 1 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 36/2023 che stabilisce che “le stazioni appaltanti…perseguono il risultato 

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività, nel rispetto dei principi 
di legalità, trasparenza e concorrenza. La concorrenza tra gli operatori economici è funzionale a conseguire 
il miglior risultato possibile nell’affidare ed eseguire i contratti. La trasparenza è funzionale alla massima 
semplicità e celerità nella corretta applicazione delle regole…e ne assicura la piena verificabilità”;

 48, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni appaltanti di procedere secondo la disciplina 
specifica per contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, nella ipotesi in cui sia accertata 
l’assenza di un interesse transfrontaliero certo;

 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale, per l’acquisizione di servizi e forniture per 
importi inferiori a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 
senza consultazione di pù operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni;

 17 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale, in caso di affidamento diretto, l’atto di adozione della 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale, ove richiesti;

 76, comma 2 lett. b), nn. 2 e 3 del D.Lgs. 36/2023, che disciplina l’uso della procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando nei casi in cui i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da 
un determinato operatore economico se “la concorrenza è assente per motivi tecnici” e/o per “la tutela di 
diritti esclusivi”;



 76, comma 2 lett c) del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’uso della procedura negoziata senza pubblicazione 
del bando nei casi di estrema urgenza;

 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 così come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
30.12.2018 n. 145 ai sensi del quale: “le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a  5.000 euro 
e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure”;

 9 comma 3-bis della legge n. 89/2014 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere 
a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere, qualora non siano 
disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai commi 1 e 2 e in caso di 
motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto…”;

 1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: “...gli enti del Servizio sanitario nazionale sono 
tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 
individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del decreto-
legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, avvalendosi, 
in via esclusiva, delle centrali regionali”;

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, per le acquisizioni rientranti nella fattispecie di cu all’art. 48, 
comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, è stata accertata l’assenza di un interesse transfrontaliero certo;
Rilevato che:
 ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di cui alla 

presente procedura;
 stante l’urgenza di provvedere agli approvvigionamenti, si è provveduto a richiedere agli operatori 

economici, specifici preventivi di spesa;
Considerato che a seguito dell’attivazione delle procedure di acquisto sono pervenute, entro i termini indicati 
in ciascuna negoziazione, le offerte trasmesse dai singoli operatori economici interpellati;
Viste le offerte economiche afferenti ad ogni singola trattativa, che risultano congrue in relazione alle condizioni 
praticate per analoghi affidamenti, i cui costi complessivi sono tutti enumerati nell’allegato riassuntivo al presente 
atto cui si fa espresso rinvio;
Considerato, altresì, che ciascuna procedura di acquisto è stata strutturata nella forma dell’accordo quadro con 
unico operatore economico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 59, comma 3 del D. Lgs. 36/2023;
Viste le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese dagli operatori economici ai sensi dell’art. 52 comma 1 
del D. Lgs. n. 36/2023 in merito al possesso dei requisiti di ordine generale previsti dagli artt. 94 e seguenti del 
richiamato D. Lgs. n. 36/2023 per gli affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00;
Verificato che, in conformità agli accertamenti condotti, gli operatori economici risultano in possesso dei requisiti 
di carattere generale prescritti dagli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. n. 36/2023, per gli affidamenti di importo pari 
o superiore ad € 40.000,00;
Riscontrato che tutti gli operatori economici sono in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni;
Ritenuto:
 di affidare, ai sensi della normativa richiamata, le forniture di che trattasi, riportate nell’allegato riassuntivo 

denominato “Allegato1”, agli operatori economici ivi indicati, alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed 



economiche afferenti a ciascuna singola trattativa da considerarsi parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;

 di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) il Dott. Andrea Marinozzi, dirigente 
responsabile dell’UOC di Farmacia Ospedaliera del P.O. di Teramo e quali assistenti al Direttore 
dell’Esecuzione, i dott.ri Massimo Costantini, Francesca De Plato e Giovanna Di Sabatino, dirigenti 
responsabili rispettivamente delle U.O.S.D. Farmacia Ospedaliera dei PP.OO. di Atri, Giulianova e S. 
Omero, ricorrendo nel caso di specie, i presupposti di cui all’art. 8, comma 4 dell’allegato I.2 al richiamato 
D. Lgs. n. 36/2023, trattandosi di forniture specifiche sanitarie aventi caratteristiche complesse che 
oltretutto impongono il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente (Farmacie ospedaliere, 
reparti utilizzatori); 

 rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire, con la massima 
tempestività le forniture di cui trattasi;

Dato atto che
 le funzioni di Responsabile unico di progetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, sono 

svolte dalla dott.ssa Laura Muscianese Claudiani, collaboratore amministrativo in servizio presso la U.O.C. 
Acquisizione beni e servizi;

 il presente provvedimento vale anche quale atto di adozione della decisione a contrarre, ai sensi di quanto 
previsto nel richiamato art. 17 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023;

Dato atto, altresì, delle dichiarazioni rese dal direttore dell’esecuzione del contratto e dai suoi assistenti, in 
relazione alle procedure in argomento, di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 
35 bis del D.Lgs. n.165/2001 nonché di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono 
conflitti di interesse di cui agli artt. 16 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli 
artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento, agli atti dell’ufficio;
Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la propria 
responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla 
procedura in argomento non si trova in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del 
D.Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse 
di cui agli artt. 16 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 
n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento;
Rilevato che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, i CIG – codici identificativi gara afferenti ciascun singolo 
affidamento sono riportati nell’allegato riassuntivo;
Precisato che la documentazione richiamata nel presente provvedimento e non allegata allo stesso è agli atti 
di questa Amministrazione

PROPONE
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Affidare le forniture di cui all’allegato riassuntivo, alle ditte ivi indicate, mediante la formula dell’accordo 
quadro la cui durata è individuata nel citato allegato e comunque nelle more della indizione/conclusione 
della gara regionale, alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed economiche riconducibili a ciascuna 
singola trattativa da considerarsi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento per un totale 
complessivo iva esclusa pari ad € 3.356.640,56;

2. Precisare che, nel caso di formale attivazione di Convenzioni Consip o iniziative di acquisto del Soggetto 
Aggregatore regionale aventi ad oggetto forniture comparabili con quella oggetto del presente appalto, 
l’Amministrazione si riserva sin d’ora l’adozione di ogni opportuno provvedimento in merito e comunque 
secondo quanto meglio previsto negli atti di gara;

3. Determinare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento in € 3.692.304,62 iva inclusa 
come meglio ripartita nel prospetto finanziario in calce al presente atto;



DATA E ORA FIRMA: 29/12/2023 14:04:28

4. Dare atto che alla complessiva di € 3.692.304,62  iva inclusa, afferente alle procedure di cui trattasi si farà 
fronte con le autorizzazioni di spesa assunte dalle Farmacie Ospedaliere in sede di contrattazione di budget 
con l'UOC Controllo di Gestione, come da prospetto finanziario in calce;

5. Precisare che la durata di ciascuna fornitura è specificata nell’allegato riassuntivo denominato all.1;
6. Nominare 

– ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale responsabile unico di progetto (RUP) la 
Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani, in servizio presso la U.O.C. Acquisizione beni e servizi;

– quale direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) il Dott. Andrea Marinozzi, dirigente responsabile 
dell’UOC di Farmacia Ospedaliera del P.O. di Teramo e quali assistenti al Direttore dell’Esecuzione, i 
dott.ri Massimo Costantini, Francesca De Plato e Giovanna Di Sabatino, dirigenti responsabili 
rispettivamente delle U.O.S.D. Farmacia Ospedaliera dei PP.OO. di Atri, Giulianova e S. Omero;

7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:
                        

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Affidamento della fornitura di specialità medicinali varie nelle more dell’espletamento della procedura di 
affidamento da parte di AreaCom - Agenzia regionale dell’Abruzzo per la committenza – mese di dicembre 
2023.

Ditte varie: vds allegato

Cig: vds allegato

Uffici autorizzativi: UA_FARM_ATRI, UA_FARM_GIULIANOVA, UA_FARM S_OMERO, UA_FARM_TERAMO

Spesa anno ________________________ (iva inclusa) sottoconto __________   autorizzazione (_______/_______)   sub _________

Fonte di finanziamento: FSN

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



1254 MAYZENT* 28 CPR RIV 1 MG NOVARTIS FARMA SPA
PRODOTTO INSERITO IN GARA 

FARMACI ESCLUSIVI
A037A81EC7 29/06/2026                                   155.199,74 €                                   170.719,72 € 3 ANNI dic-23

1255  AMIODARONE EV 150MG 3M - AMIODARONE EV 200MG 2O CPR ALFASIGMA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z0B3CC80A6 30/09/2024                                       6.360,48 €                                       6.996,53 € 12 dic-23

1256 FUNGIZONE*IV FL POLV 50MG 10ML AVAS PHARMACEUTICALS SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZCF3BEEBCA 30/09/2024                                       2.772,00 €                                       3.049,20 € dic-23

1257 STRISCE FLUORESCEINA SOD 100PZ ALFA INTES S.R.L.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z023C8ABB7 30/09/2024                                       1.920,00 €                                       2.112,00 € 12 dic-23

1258 DICODRAL 12BUST DICOFARM SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z993C65912 30/09/2024                                          550,01 €                                          605,01 € 12 dic-23

1259 ZITROMAX BB OS SOSP. 200MG/5ML PFIZER SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZDF3C8A3A1 30/09/2024                                     25.488,00 €                                     28.036,80 € 12 dic-23

1260 TAREG 160MG 40MG 80MG NOVARTIS FARMA SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z043C89A9B 30/09/2024                                              2,80 €                                              3,08 € 12 dic-23

1261  NOREMIFA SCIROPPO FLACONE 500ML DOMPE' FARMACEUTICI
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z753C82408 30/09/2024                                          850,00 €                                          935,00 € 12 dic-23

1263 CAELYX PEG*EV 1FL 10ML 2MG/ML BAXTER S.P.A.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
9949580D25 NON PRECISATO                                   119.947,80 €                                   131.942,58 € 12 dic-23

1264 HYRIMOZ*SC 2SIR 0,8ML 40MG SANDOZ  SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO GARA 

BIOLOGICI
Z323C780DD /                                     33.600,00 €                                     36.960,00 € 12 dic-23

1265 LATTULAC EPS*1SAC RETT SOL200G ALFASIGMA
AFFIDAMENTO DIRETTO GARA 

ESCLUSIVI
ZE73C7528B /                                     39.520,00 €                                     43.472,00 € 3 ANNI dic-23

1266 LENIRIT MICOSI*CREMA 30G 1% EG SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

CONFERMA PREZZO
Z493C1A9F7 /                                          880,00 €                                          968,00 € 5 dic-23

1267 ZINCO OSSIDO*10% UNG 30G. NOVA ARGENTIA SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z793C0AB3C 31/12/2023                                          265,00 €                                          291,50 € 6 dic-23

1268 TENOFOVIR DISOPROXIL MY*30 CPR MYLAN ITALIA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZDD3BCBEBC 30/11/2023                                       6.510,00 €                                       7.161,00 € 12 dic-23

1269 RENVELA POLVERE SOSPENSIONE BUSTINA 2,4G - RENVELA COMPRESSA 800 MG SANOFI SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

CONFERMA PREZZO
ZA93C0A0A4 31/10/2023                                     18.428,40 €                                     20.271,24 € 12 dic-23

1270 LAMIVUDINA MY*30CPR RIV 300MG VIATRIS ITALIA S.r.l.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z1F3D64846 30/11/2024                                          255,00 €                                          280,50 € 12 dic-23

1271
NOVOSEVEN IV 1 MG + 1,1 ML

NOVOSEVEN IV 2 MG + 2 ML
NOVO NORDISK SPA

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
A03A3FB909 30/11/2024                                     59.314,68 €                                     65.246,15 € 12 dic-23

1272 EMISTOP 2 MG/ML SOLUZIONE INIETTABILE" 5 FIALE IN VETRO DA 4 ML BAXTER S.P.A.
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 Z063DA4125 30/11/2024                                       3.520,00 €                                       3.872,00 € dic-23

1273 VERQUVO 2,5 mg 14 cpr BAYER S.P.A.
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z003DA417D 30/11/2024                                          679,20 €                                          747,12 € dic-23

1274 MACROGOL SAND*OS 20BUST 13,8G SANDOZ  SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

ZF13DA41BC 30/11/2024                                       6.795,35 €                                       7.474,89 € dic-23

1275 BENLYSTA* SC 4 PENNE 200 MG GLAXO SMITHKLINE SPA

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

A03A7C37DB 30/11/2024                                     49.956,38 €                                     54.952,01 € dic-23

1276 HEPCLUDEX* 30 FLACONCINI SC POLV. 2 MG GILEAD SCIENCES SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

A03A827A60 30/11/2024                                     50.028,09 €                                     55.030,90 € dic-23

CIG NR
DENOMINAZIONE

IN ROSSO I FARMACI INSERITI NELLA GARA ESCLUSIVI

DURATA STIMATA IN MESI  

DALLA DATA DI 

RICHIESTA C.I.G.
DITTA DISTRIBUTRICE ATTO AGGIUDICAZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO DI 

OFFERTA
NR. TRATTATIVA

SCADENZA 

OFFERTA

IMPORTO COMPLESSIVO DI 

OFFERTA CON IVA



1277 MIRENA EVO dispositivo intrauterino. 20 MCG/24H BAYER S.P.A.
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 ZAD3DA4209 30/11/2024                                       2.156,70 €                                       2.372,37 € dic-23

1278 Optocain 30 mg/ml senza vasocostrittore Tbf 1,8 ml MOLTENI FARMACEUTICI
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 Z7B3DA4249 30/11/2024                                          647,26 €                                          711,99 € dic-23

1279 FLECAINIDE AUROBINDO 20 compresse da 100 mg AUROBINDO PHARMA SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 ZAB3DA427A 30/11/2024                                          420,00 €                                          462,00 € dic-23

1280
ATOSIBAN EVER Pharma - 6,75mg/0,9ml

ATOSIBAN EVER Pharma - 37,5mg/5ml
EVER PHARMA ITALIA SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z083DA42AA 30/11/2024                                       1.365,00 €                                       1.501,50 € dic-23

1281 PALIPERIDONE TEVA 28 cpr rp 3 mg TEVA ITALIA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z733DA4312 30/11/2024                                       1.005,20 €                                       1.105,72 € dic-23

1282
METADONE CLORIDRATO MOL* OS 1MG/ML 20 M

METADONE CLORIDRATO MOL* OS 5MG/ML 1000
MOLTENI FARMACEUTICI

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z683DA4502 30/11/2024                                     10.139,05 €                                     11.152,96 € dic-23

1283 ISENTRESS*OS GRAT 60 BUST 100 MG MSD ITALIA S.R.L.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z9B3DAEBB5 30/11/2024                                     37.290,00 €                                     41.019,00 € dic-23

1284 SPRYCEL * 30 CPR RIV 80 MG BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z523DB12DC 30/11/2024                                     27.422,79 €                                     30.165,07 € 12 dic-23

1285 RIAMET*24 CPR 20 MG + 120 MG OTTOPHARMA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z3E3DB6B98 31/12/2023                                          529,00 €                                          581,90 € 1 dic-23

1286 BOTOX IM 1 FL 100 U ABBVIE SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZF83DB70A0 30/11/2024                                     23.576,70 €                                     25.934,37 € 12 dic-23

1287
Vinorelbina Aurobindo 10 mg/ml concentrato per soluz.per infusione - 1flac.5 ml (50 mg)

AUROBINDO PHARMA SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 ZDB3DB8F0C 30/11/2024                                       2.200,00 €                                       2.420,00 € dic-23

1288 SKATTO Q10 GTT 60ML 100MG/ML CHIESI ITALIA SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 Z173DB8F2A 30/11/2024                                          296,55 €                                          326,21 € dic-23

1289
PANTOPRAZOLO ZENTIVA 20 MG 28 CPR CO

ZENTIVA ITALIA SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

ZCA3DB8F5E 30/11/2024                                       3.928,00 €                                       4.320,80 € dic-23

1290
MITUROX "40 mg polvere 

MITOMICINA MEDAC 10mg - 1mg/ml polvere 

MEDAC PHARMA S.R.L. A SOCIO 

UNICO

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

A03CBDC1C7 30/11/2024                                     45.696,50 €                                     50.266,15 € dic-23

1291 ETOPOSIDE TEVA 1 flac. 100 mg - 20 mg/ml TEVA ITALIA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z4F3DB8F8D 30/11/2024                                       2.659,09 €                                       2.925,00 € dic-23

1292 RIXATHON*EV 100 MG 2FL 10ML 10MG/ML SANDOZ  SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

ZF73DB8FBB 30/11/2024                                       2.925,00 €                                       3.217,50 € dic-23

1293 Acqua per preparazioni iniettabili B. Braun SANIC SRL A SOCIO UNICO
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 Z493DB8FE5 30/11/2024                                       1.080,00 €                                       1.188,00 € dic-23

1294  LATTULAC EPS granulato per sol.rettale H ALFASIGMA

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

A03C47DC90 30/11/2024                                     54.353,09 €                                     59.788,40 € dic-23

1295 Imatinib 100 mg capsule rig. 120 capsule DR. REDDY'S SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z803DB9003 30/11/2024                                       9.000,00 €                                       9.900,00 € dic-23

1296 SODIO CLORURO 0,9% DA 10 ML IN MINIPLASCO SANIC SRL A SOCIO UNICO
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 Z223DB902B  30/11/2024                                     12.600,00 €                                     13.860,00 € dic-23

1297 Moxifloxacina Aurobindo 400 mg compresse rivestite con film, 5 cpr AUROBINDO PHARMA SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z4B3DB906F 30/11/2024                                          166,00 €                                          182,60 € dic-23

1298
MYFENAX (Micofenolato Mofetile) 100 cps rigide 250 mg

MYFENAX (Micofenolato Mofetile) 50 cpr rivestite con film 500 mg
TEVA ITALIA SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

ZB53DB9092 30/11/2024                                       4.312,00 €                                       4.743,20 € dic-23

1299
CALCITRIOLO TEVA 30 cps 0,25 mcg

CALCITRIOLO TEVA 30 cps 0,5 mcg
TEVA ITALIA SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z2F3DB90BB 30/11/2024                                       6.457,43 €                                       7.103,17 € dic-23

1300 HYANEB 30 F 5 ML CHIESI ITALIA SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

ZDE3DB90D6 30/11/2024                                     14.599,80 €                                     16.059,78 € dic-23



1301

ESPEROCT® 1000 U.I.

ESPEROCT® 3000 U.I

ESPEROCT® 2000 U.I.

NOVO NORDISK SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

A03C49B554 30/11/2024                                   776.880,00 €                                   854.568,00 € dic-23

1302 ABASAGLAR KWIKPEN 3 ML 100 UNITA'/ML 80U ELI LILLY SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z583DB90FF 30/11/2024                                       6.398,00 €                                       7.037,80 € dic-23

1303 MYFENAX (Micofenolato Mofetile) 50 cpr rivestite con film 500 mg TEVA ITALIA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z8F3DB911D 30/11/2024                                          582,00 €                                          640,20 € dic-23

1304 YONDELIS 0,25MG PHARMA MAR SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 ZD53DB915A 30/11/2024                                       3.252,58 €                                       3.577,83 € dic-23

1305 Suprane da 240ml - Principio Attivo Desflurano - BAXTER S.P.A.
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

Z063DB9172 30/11/2024                                     18.136,80 €                                     19.950,48 € dic-23

1306 Abilify Maintena (aripiprazolo) 400 mg Polvere e solvente per sospensione iniettabile a rilascio prolungato OTSUKA PHARMACEUTICAL SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

A03C4B6B9A 30/11/2024                                   694.876,00 €                                   764.363,60 € dic-23

1307 GEMCITABINA TEVA 1 flac. 1 gr. polvere soluz. Infusione TEVA ITALIA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 ZD63DB919F 30/11/2024                                       5.780,00 €                                       6.358,00 € dic-23

1308 CEFOTAXIMA TEVA 1 flac. 1 g im/ev + f. solv 4 ml TEVA ITALIA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 Z843DB9212 30/11/2024                                       6.900,00 €                                       7.590,00 € dic-23

1309 TOBRAL 0,3% unguento oftalmico - Tubo da 3,5 g NOVARTIS FARMA SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 ZA73DB92AE 30/11/2024                                       1.172,00 €                                       1.289,20 € dic-23

1310 CEFTRIAXONE ratiopharm® 1 flac. 2 g polvere per soluzione per infusione TEVA ITALIA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO DA 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 

MERCATO

 Z303DB92F6 30/11/2024                                     38.740,00 €                                     42.614,00 € dic-23

1311 FLUPHENAZINE* IM 10 F 1 ML 25 MG/ML OTTOPHARMA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZC13DC2FB3 31/12/2024                                       1.156,00 €                                       1.271,60 € 12 dic-23

1312 BRECHERREGENDER 30 ML 1 FLAC OTTOPHARMA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z6C3DC382A 31/12/2024                                          184,60 €                                          203,06 € 12 dic-23

1313 ICLUSIG 30 CPR RIV 15 MG FL INCYTE BIOSCIENCES ITALY S.r.l.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
A03D8CAD43 30/11/2024                                     54.933,87 €                                     60.427,26 € 12 dic-23

1314 STIVARGA*84CPR RIV 40MG FL BAYER S.P.A.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
A03D93ECFD 30/11/2024                                     83.599,99 €                                     91.959,99 € 12 dic-23

1315 VOTRIENT*FL 30 CPR RIV 400 MG ISTITUTO GENTILI SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
A03D965D2C 30/11/2024                                     65.420,51 €                                     71.962,56 € 12 dic-23

1316
ENTECAVIR AUR* 30 CPR RIV 0,5 MG

ENTECAVIR AUR* 30 CPR RIV 1 MG
AUROBINDO PHARMA SRL

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z313DD30FD 31/01/2024                                       1.860,00 €                                       2.046,00 € 1 dic-23

1317 L-THYROXINE
FARMACEUTICA 

INTERNAZIONALE ITALIANA SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZE23DD3E61 30/11/2024                                       3.250,00 €                                       3.575,00 € 12 dic-23

1318 BLEOPRIM INIETT 1 FL 15 MG ONC SANOFI SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z243DD401D 31/12/2024                                       3.670,00 €                                       4.037,00 € 12 dic-23

1319 HALAVEN*1 flaconcino EV 0,88 mg 2 ml 0,44 mg/ml EISAI SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z063DDDCBF 18/12/2024                                     27.075,00 €                                     29.782,50 € 12 dic-23

1320 ABRAXANE flacone 5 mg/ml - polvere per sospensione per infusione - 100 mg BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
A0411D60E1 31/12/2024                                   263.682,00 €                                   290.050,20 € 12 dic-23

1321 REVATIO 90 CPR RIV 20 MG VIATRIS ITALIA S.r.l.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z863DDEAA8 31/01/2025                                       2.295,00 €                                       2.524,50 € 12 dic-23

1322 TENOFOVIR DISOPROXIL MY*30 CPR VIATRIS ITALIA S.r.l.
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z9D3DDEAF9 31/01/2025                                       7.350,00 €                                       8.085,00 € 12 dic-23

1323 SPIROLANG* 10 CPS 50 MG
LABORATORIO FARMACOLOGICO 

MILANESE SRL
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z343DE0980 31/12/2024                                            79,00 €                                            86,90 € 12 dic-23

1324 ONDEXXYA* EV POLV 4FL 200MG INNOVA PHARMA SPA
PRODOTTO INSERITO IN GARA 

FARMACI ESCLUSIVI
99659989B6 29/06/2026                                   332.800,00 €                                   366.080,00 € 36 dic-23



1325 XETENIX 350* FL 100 ML 350 MG/ML GUERBET SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
9966363EC 19/10/2025                                     78.000,00 €                                     85.800,00 € 24 dic-23

1326

VIMPAT* INFUS 1 FL 20 ML 10MG/ML 

VIMPAT* 56 CPR RIV 100MG 

VIMPAT* 56 CPR RIV 200MG 

VIMPAT* 56 CPR RIV 50 MG  

UCB PHARMA SPA
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZB33DF461B 31/12/2024                                     30.899,13 €                                     33.989,04 € 12 dic-23

               3.356.640,56 €                3.692.304,62 € 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2395 del 29/12/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SPECIALITÀ MEDICINALI VARIE NELLE MORE

DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE CENTRALIZZATA DA

PARTE DI AREACOM AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA

– MESE DI DICEMBRE 2023.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 29/12/2023 con prot. n.

0004615/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2395 del 29/12/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SPECIALITÀ MEDICINALI VARIE NELLE MORE

DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE CENTRALIZZATA DA

PARTE DI AREACOM AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA

– MESE DI DICEMBRE 2023.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 29/12/2023 14:04:28 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


